
Settore II
Opere Pubbliche

Servizio Viabilità

telefono 0323 4950286
e-mail: ordinanze@provincia.verbania.it

Verbania, 12/07/2018

Prot. n. 24215 

                                      RReg. Ordinanze n. 1932

SP 54 DEL LAGO DI MERGOZZO
SP 54/A DI MONTORFANO

Intervento comunale “una tantum” per la pulizia e il taglio di vegetazione a lato delle strade provinciali in Co-
mune di Mergozzo.

ORDINANZA per la regolamentazione del transito a senso unico alternato, con impianto semaforico/mo-
vieri, da lunedì 23 luglio a martedì 14 agosto 2018.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 Con domanda pervenuta in data 12/07/2018, nostro protocollo n. 24178 in pari data, l’Amministrazione Comunale di
Mergozzo ha comunicato la propria disponibilità a manlevare la Provincia del VCO – ad oggi carente in personale
stradale, risorse economiche e mezzi – provvedendo in proprio, attraverso specifici incarichi ad apposite ditte, alla
manutenzione e pulizia “una tantum” delle banchine stradali delle SSPP 54 e 54/A, nei tratti insistenti nel territorio del
Comune di Mergozzo.

 È pertanto necessario provvedere alla regolamentazione del transito a senso unico alternato, al fine dell’esecuzione
dei lavori in oggetto, attraverso la posa di segnaletica stradale e l’impiego di impianto semaforico e/o movieri. 

 Questa Provincia ritiene che i lavori possano essere eseguiti salvaguardando la pubblica incolumità.

 La limitazione del transito non impedisce la regolare circolazione degli autobus adibiti al Trasporto Pubblico Locale.

Visto:

 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per catego -
ria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

 l’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

 l’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 l’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, approva-
to con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs.
30/04/1992 n. 285.

ORDINA

La regolamentazione del transito a senso unico alternato regolato da
segnaletica stradale,  l’utilizzo di impianto semaforico e/o di movieri
lungo le SSPP 54 e 54/A, nei tratti insistenti nel territorio di Mergozzo,
per la pulizia “una tantum” delle pertinenze stradali a far data   da lu  -  
nedì 23 luglio a martedì 14 agosto 2018.

In caso di necessità saranno possibili brevi interruzioni del transito non superiori a 20 minuti.
Sarà sempre garantito il transito dei servizi di Trasporto Pubblico Locale e di Emergenza.

OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

I.D.A. PISANO

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 (Ing. Antonella Costa)

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21del D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 (Ing. Mauro Proverbio)

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21del D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

________________________________________________
pag. 1 di 1                                                                                                  PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA

Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania
Telefono  +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237
PEC: protocollo@cert.provincia.verbania.it
C.F.: 93009110037


	Servizio Viabilità

